Российская Федерация
Иркутская область, Слюдянский район
ДУМА МАРИТУЙСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
      с.Маритуй

От  17 ноября 2017 г.  № 2-4 сд
О внесении изменений в Устав
Маритуйского муниципального образования

          В соответствие  со статьями 7, 35, 44 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ДУМА МАРИТУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Маритуйского муниципального образования следующие изменения:
1.1. Статья 10.1 . Права органов местного самоуправления сельского поселения по решению вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения.
1.1.1 пункт 11 части 1 изложить в следующей редакции:
 «оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта».
1.2 Статья 29. Дума Маритуйского муниципального образования.
1.2.1 В пункте 7 исключить второй абзац: «на постоянной основе по решению представительного органа может работать один депутат представительного органа муниципального образования»
1.3 Статья 31. Досрочное прекращение полномочий сельской Думы.
1.3.1 В пункте 3 части 1 слово «соответствующего» заменить на «Иркутского областного», далее по тексту.
1.4 Статья 41. Глава Маритуйского муниципального образования.
1.4.1 В пункте 6 пятый абзац изложить в новой редакции:
«Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97- ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Маритуйского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

3. Главе Маритуйского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Маритуйского муниципального образования после государственной	 регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  (обнародования) муниципального правового акта Маритуйского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10- дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вестнике Маритуйского сельского поселения».

Глава муниципального образования                                                       В.А.Парфёнова

Председатель Думы Маритуйского
сельского поселения                                                                                     В.А.Парфёнова

I